
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 
 
 

Campus Murupu: Rodovia BR 174, km 37, s/n –P.A Nova Amazônia– 69.300-000 – Boa Vista/RR 

 

EDITAL N.º 52 /2017 – DG/CAE/EAGRO/UFRR - RESULTADO DO AUXÍLIO 
PRÓ-CIÊNCIA/ PNAES, REFERENTE AOS MESES DE JULHO A OUTUBRO 
DE 2017 

 
Divulga o resultado das solicitações no processo de 

concessão do auxílio Pró-Ciência-PNAES, referente aos 
meses de Julho a Outubro, conforme o Edital N.º 30 /2017 
– DG/CAE/EAGRO/UFRR.    

 
A Comissão de Avaliação e Seleção do Programa de Auxílio Pró-Ciência 

da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, nomeada pela 
Portaria Nº 036/2017 EAGRO/UFRR, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Homologar e tornar público o presente Edital do Resultado do 
Auxílio Pró-Ciência-PNAES, referente aos meses de Julho a Outubro de 
2017, conforme estabelecido abaixo:   

 
1. As solicitações deferidas constam no Quadro I;  

2. As solicitações indeferidas constam no Quadro II;  
 

QUADRO I 
Nº  NOME MATRÍCULA DESTINO MODALIDADE 

PARTICAPAÇÃO 
RESULTADO  
 

1 Íria Maionara 
Magalhães Do Carmo 

2016300137 Campinas-SP Apresentação de 
Trabalho 

Deferido 

                                                                         
QUADRO II 

Nº  NOME MATRÍCULA DESTINO MODALIDADE 
PARTICAPAÇÃO 

ITEM 
 

1 Rosiany Da Silva 
Franco 

2016301036 Campinas-SP Apresentação de 
Trabalho 

Item 5.3 do Edital N.º 30 
/2017DG/CAE/EAGRO/
UFRR 

 

 
Boa Vista /RR, 17 de Outubro de 2017. 

 
 

_________________________________________________ 
SUÊNIA KDIDIJA DE ARAÚJO FEITOSA  

 

__________________________________________________ 
REBECA DE CARVALHO ROSAS 

 

_________________________________________________ 
CAIO ALVES DA COSTA 


